
ESTUDIO KARDEX 
 

MEDIANTE ESTUDIO KARDEX No. 446 DE 17 MAYO DE 2005 DEL FONDO 
ROTATORIO DEL EJÉRCITO CONCLUYE LO SIGUIENTE: 

 

 

 

 
 
1. LOS OFERENTES CQ-02 TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A, CQ-03 
FERREINDUSTRIAL LTDA, CQ-04 GRUPO PROMEGA REAL S.A. CUMPLEN CON 
LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
2. EL OFERENTE CQ-01 C.I DÁVILA Y RAMÍREZ INTERTRADING LTDA , ESTA 
EN LA ACTIVIDAD 3 ESPECIALIDAD 7 PERO NO ESTA INSCRITO EN EL GRUPO 
1. LO CUAL CONSTITUYE CAUSAL DE RECHAZO SEGÚN NUMERAL 18 Y 19 
CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, POR LO TANTO  ESTE COMITÉ 
RECOMIENDA SU ELIMINACIÓN. 
 

Item 1     Actividad 3   Proveedor   Especialidad 11 Grupos: 03 y 06                                                                       
Item 2    Actividad 3    Proveedor     Especialidad 8 grupo 2                                                                     
Item 3    Actividad 3   proveedor      Especialidad 7 Grupo 1    

CAPACIDAD RESIDUAL K: => al 
50% del presupuesto oficial x 

items en  SMMLV 
CIERRE: 11 de mayo 2005

CODIGO RAZON SOCIAL
CAPACIDAD MAX DE 

CONT EN SMMLV

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV

K RESIDUAL 
SMMLV

50 VALOR DEL 
PRESUPUESTO 

OFICIAL POR 
ITEMS SMMLV 

VENCE EL 
R.U.P

 NO CUMPLE LA CLASIFICACIÓN EXIGIDA EN EL PLIEGO  

18-ago-05                    1.692.673,97     

                           6.000,46     

1.608.467,20

6.000,46 05-ago-05

CQ-04

C.I DÁVILA Y RAMIREZ 
INTERTRADING LTDA Item 3

TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR 
S.A Item 1

FERREINDUSTRIAL LTDA  Item 2

GRUPO PROMEGA REAL S.A "China 
North Industries Corpotation 
NORINCO" Item 1

CQ-01

CQ-02

CQ-03

02-jun-05

1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN 

1.350.883,70

4.421,94

642,45

4.421,94                    2.884.430,33     

84.206,77

0,00

1.533.546,63

C O D I G O R A Z O N  S O C I A L
M U L T A S  
S M M L V

S A N C I O N E S  
S M M L V

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T A

N O  R E P O R T AF E R R E I N D U S T R I A L  L T D A   I t e m  2

G R U P O  P R O M E G A  R E A L  S . A  
" C h i n a  N o r t h  I n d u s t r i e s  C o r p o t a t i o n  
N O R I N C O "  I t e m  1  

C Q - 0 1

C Q - 0 2

C Q - 0 3

C Q - 0 4

2 .  C U M P L I M I E N T O  D E  C O N T R A T O S  

N O  R E P O R T A
C . I  D Á V I L A  Y  R A M I R E Z  
I N T E R T R A D I N G  L T D A  I t e m  3

T E X T I L E S  F A B R I C A T O  
T E J I C O N D O R  S . A  I t e m  1



ESTUDIO JURÍDICO 
 

LA OFICINA JURÍDICA DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE 
ESTUDIO JURÍDICO No. 19-04-448/2005 DEL 23 DE MAYO DE 2005  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ASPECTOS (documentación 
presentada)

CQ-01 CQ-02 CQ-03 CQ-04

SISISISICarta de presentación (form. 
1)
Certificación conocimiento 
especificaciones técnicas 
mínimas (form 2).

SI SI SI SI

SISISINOExperiencia del proponente 
(form. 2A)
Declaración conformidad del 
fabricante de  insumos (form. 
2B)

SI SI SI SI

SISISISI
Acreditación cap. De 
contratación insc. RUP (form. 
3)
Acreditación de cumplimiento 
contratos ant. (form. 4) SI SI SI SI

SISISISI
Valoración económica de la 
propuesta (form. 5)

Compromiso de cumplimiento 
requerimientos (form. 6)

SI SI SI SI

SISISISICompromiso anticorrupción 
(form. 7)

Pacto de integridad (form. 8) SI SI SI SI

SISISISI
Acredit. Cumplimiento Ley 
816/03 Prot. Industrial Nal 
(form. 9) 
Declaración juramentada Ley 
863/03 Art. 66  deudor moroso 
(form. 10)

SI SI SI SI



 
 
 
CONCLUYE: 
 
 
LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS CQ-02, CQ-03 Y CQ-04, 
SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS 
DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO, POR CONSIGUIENTE, SE 
HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 
EL PROPONENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CQ-01, NO APORTA EL 
FORMULARIO 2A (EXPERIENCIA DEL PROPONENTE) Y EN EL REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES ESTA INSCRITO EN LA ACTIVIDAD 3 
ESPECIALIDAD 7 GRUPO 2, INCUMPLIENDO EL PLIEGO DE CONDICIONES EL 
CUAL PIDE ESTAR INSCRITO EN EL GRUPO 1, RAZONES PARA 
RECOMENDAR NO ESTUDIAR ESTA OFERTA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No.

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ASPECTOS (documentación 
presentada)

CQ-01 CQ-02 CQ-03 CQ-04

SISISISI
Certificación responsables 
fiscales Contraloría (Ley 
610/00)
Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 
828 de 2003) SI SI SI SI

SISISISICertificado ins. Clas y calif. 
Cámara comercio

Certificado de existencia y 
representación legal

SI SI SI SI

SISISISIGarantía de seriedad 

Documentos financieros SI SI SI SI

SISISISIPlazo de entrega

Apoderado ____ SI ____ SI

_____________Acta junta de socios

Recibo pago pliego

Recibo pruebas laboratorios

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI



ESTUDIO FINANCIERO: 
 

EL COMITÉ FINANCIERO DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE 
ESTUDIO No. 740 DEL 20 DE MAYO DE  2005, CONCLUYE: 

 
 

 
 
CONCLUSIÓN: LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODO LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CQ-01

CQ-02

CQ-03

CQ-04

C.I. DAVILA Y 
RAMIREZ 
TEXTILES 
FABRICATO 
FERREINDUSTRIA
L LTDA.
CHINA NORTH 
INDUSTRIES 

SI

SI

SI

SI

N/A

SISI

SI

SI

SISI

SISI

SI SI

SI

SI

SI

CODIGO
NOMBRE 

OFERENTES

BALANCE 
GENERAL A 

31 - DIC - 
2003

ESTADO 
RESULTA

DOS 

DECLARACIO
N DE RENTA

NOTAS

CERTIFICADO 
Y TARJETA 

CONTADOR Y 
REVISOR

CERTIFICA
CION Y 

DICTAMEN

245.098.039,00

1.686.970.297,00

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA

43.316.831,50

1.686.970.297,00

1.414.498.000.000,00

688.746.385,00

452.451.000.000,00

421.811.542,00

315.319.841,00

264.226.000.000,00

NIVEL 
ENDEUDA

M.

4,17%

52,00%

24,98%

59,70%

CAPITAL 
TRABAJO >5% 
PRESUPUESTO

CAPITAL DE TRABAJO

350.051.542,00

229.809.000.000,00

168.697.029,70

24.509.803,90

168.697.029,70

4.331.683,15

CQ-04

NOMBRE 
OFERENTES

C.I. DAVILA 
Y RAMIREZ 
TEXTILES 

FABRICATO 
FERREINDU

STRIAL 
CHINA 
NORTH 

CODIGO

CQ-01

CQ-02

CQ-03



ESTUDIO TÉCNICO 
 
MEDIANTE OFICIO DE FECHA 149980   DE  FECHA 17 MAYO DE 2005 EL COMITÉ 
CONCLUYE: 

 

 
 

 
 

No. Aspectos 
Generales

Cumple No 
Cumple

Folio Formulario OBS

4 X 171 6

X

5

6

Compromiso del 
fabricante
Anexo 2 NTMD-
Espec-Técnica

ITEM Ofertado

X

ITEM - 1 Sacos de Campaña NTMD 0036 A4

X Anexo 2

NACIONAL__X__ EXTRANJERO____ OFERENTE ÚNICO__X__ OFERENTE PLURAL____
TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A.

1

2

3

Experiencia del 
porponente

Ceritificado 
Conocimiento Esp. 
Técnica NTMD

Declaracion de 
conformidad del 
Fabricante de 
Insumo

X

X

151

97 Anexo NTMD 0036 A4

Anexo Certificado de 
conformidad de cada 

elemento para la 
confección del material 
ofertado en el ITEM 1 

FOLIO 156-166

156 2 B

2

2A

165/166 2 B

2

2A

X

62A/164

167

NACIONAL__X__ EXTRANJERO____ OFERENTE ÚNICO__X__ OFERENTE PLURAL____

FERREINDUSTRIAL LTDA

1

2

3

Experiencia del 
porponente

Ceritificado 
Conocimiento Esp. 
Técnica NTMD

Declaracion de 
conformidad del 
Fabricante de 
Insumo

X

X

ITEM - 2 Guantes de Carnaza ( ESP-TEC)

168-169 Anexo 25

6

Compromiso del 
fabricante
Anexo 2 NTMD-
Espec-Técnica

ITEM Ofertado

Folio Formulario OBS

4 X 176 6

X

No. Aspectos 
Generales

Cumple No 
Cumple



 

 
 
CONCLUSIÓN:  

 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON EL PLAZO DE ENTREGA ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO 1 A DEL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 
 

A n e x a  C e r t i f i c a d o  d e  l o s  
e l e m e n t o s  d e l  s a c o  d e  

C a m a p a ñ a

1 2 6 N / 1 3
1

2 B

2

2 A

X

1 1 1 / 1 2 5

95

N A C I O N A L _ _ X _ _  E X T R A N J E R O _ _ _ _  O F E R E N T E  Ú N I C O _ _X _ _  O F E R E N T E  P L U R A L _ _ _ _

Fol io F o r m u l a r i o O B S

G R U P O  P R O M E G A  R E A L  S . A .

1

2

3

Expe r i enc ia  de l  
po rponen te

Cer i t i f i cado 
C o n o c i m i e n t o  E s p .  
T é c n i c a  N T M D

Dec la rac ion  de  
c o n f o r m i d a d  d e l  
F a b r i c a n t e  d e  
I n s u m o

X

X

I T E M  -  1  S a c o s  d e  C a m p a ñ a  N T M D  0 0 3 6  A 4

96 -109 A n e x o  2

X 1 6 0 / 1 6 1 6

5

6

C o m p r o m i s o  d e l  
fabr icante
A n e x o  2  N T M D -
E s p e c - T é c n i c a

I T E M  O f e r t a d o

4

X

N o .
A s p e c t o s  
G e n e r a l e s C u m p l e

N o  
C u m p l e

OBS. No presentea la experiencia del proponente en la oferta lo cual es causal Excluyente

No. Anexa Esp. Técnicas 
Anexa NTMD 0148 A1

Anexa Certificado de 
conformidad del 

fabricante de la tela 
(vinilica para chalecos 

Reflectivos)

46 2 B

2

2A

X

X

23

NACIONAL__X__ EXTRANJERO____ OFERENTE ÚNICO__X__ OFERENTE PLURAL____

INTERTRADING LTDA

1

2

3

Experiencia del 
porponente

Ceritificado 
Conocimiento Esp. 
Técnica NTMD

Declaracion de 
conformidad del 
Fabricante de 
Insumo

X

ITEM - 3  BRAZALETE REFLECTIVO PARA PM NTMD 0148-A1

X Anexo 25

6

Compromiso del 
fabricante
Anexo 2 NTMD-
Espec-Técnica

ITEM Ofertado

Folio Formulario OBS

4 X 48 6

X

No. Aspectos 
Generales

Cumple No 
Cumple

ITEM O ELEMENTOS OFERENTE CONCEPTO
No-1 Sacos de Campaña Textiles Fabricato Tejicondor Cumple
No-1 Sacos de Campaña Grupo Promegal Real S.A Cumple
No-2 Guantes de Carnaza Ferreindustrial LTDA Cumple
No-3 Brazaletes  Reflectivos Intertrading LTDA No Cumple



 
ESTUDIO ECONÓMICO 

 
EL COMITÉ ECONÓMICO DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE 
ESTUDIO DE MAYO 23 DE  2005, CONCLUYE LO SIGUIENTE: 
 

ASIGNACIÓN PUNTAJE 

 
 
ÍTEM 3 BRAZALETES REFLECTIVOS PARA P.M: ELIMINADA LA OFERTA DE LA 
FIRMA IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO CQ-01 POR LOS COMITÉS JURÍDICO Y 
TÉCNICO. 
 
 

ITEM 1 SACOS DE CAMPAÑA

CANT

FABRICATO 
TEJICONDOR S.A. 

GRUPO PROMEGA 
REAL S.A.

CQ-02

CQ-04

18.200

22.662

159.800,00

148.880,00

25.568,00

0,00

185.368,00

148.880,00

3.373.697.600,00

3.373.918.560,00

361,42

450,00

50,00

50,00

411,42

500,00

20%

20%

82,28

100,00

493,71

600,00

VALOR TOTALOFERENTES CODIGO
VALOR 
UNIT.

IVA
VR. TOTAL. 

IMP.
PUNT 
PREC

CUMP 
CONT ANT

SUBTOT
AL PUNT

PORC. 
LEY 816

PUNT 
ADIC

TOTAL 
PUNT

ITEM 2 GUANTES DE CARNAZA
CANT

FERREIND
USTRIAL 
LTDA.

CQ-03 117.020 4.188,00 0,00 4.188,00 490.079.760,00 450,00 50,00 500,00 12% 60,00 560,00

VALOR TOTALOFERENTES CODIGO VALOR 
UNIT.

IVA VR. TOTAL. 
IMP.

PUNT 
PREC

CUMP 
CONT ANT

SUBTOTAL 
PUNT

PORC. 
LEY 816

PUNT 
ADIC

TOTAL 
PUNT


